Manzum olarak yazılan eser Hicri 1271’de (1854-1855) istinsah edilen
eserin cildi yoktur. Nestalik hatla yazılan eser 50b-66a varakları arasında,
12 satır ve 10,5x17 cm ebadındadır.

Başı: Hak Teʿâlâ’dır hudâvend-i cihân

Hüküm anındır âşikâr ü nihân

Sonu: Ohuyanı dinleyeni yazanı

Rahmetinle yârlığagıl yâ Ganî

Bahtiyâr-nâme3 (No: B-4901/6526): Sasaniler döneminde Pehlevi
diliyle kaleme alınmış daha sonraları ise Arapça ve Farsçaya da çevrilmiş
edeblî eserin Türkçe varyantıdır. Manzum ve mensur olarak yazılmış
eser Hicri 1293’te (1876-1877) Nasib ibn ʿAli tarafından istinsah edilmiş-
tir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 1b-46b varaklar arasında, 14-15 satır
ve 17,5x22 cm ebadındadır.

Başı: Ammâ râviyân-ı ahbâr ve nâkilân-ı âsâr muhaddisân-ı rüzgâr
şöyle rivâyet itmişler.

Sonu: Bunu yazdım yadigâr olmak içün

Delü-nâme9 (No: B-6135/7760): Hicri 1291’de (1874-1875) istin-
sah edilmiştir. Müstensihi ve istinsah tarihi belli olmayan eser manzum-
dur. Nestalik hatla yazılan eser 1a-3b varaklar arasında, 10 satır ve 16x22
cm ebadındadır.

Başı: Var idi bir delü evvel zamânda

Gezerdi her zamân ol bir mekânda

Sonu: Tamâm oldu delünün nazmı bunda

Ohuyanlar duâʿ kılsun hem anda

Destân-ı Hâtem-i Tâʾî (No: A-121/564): Arap edebiyatında cö-
mertliğiyle tanınan Hâtem-i Tâʾî’nin hikâyesidir. Hicri 1331’de (1912-
1913) Muhammed Đbrahim Veledî Kerbelâyî Nâsır Hemedânî tarafından
mensur olarak istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 88 varak,
15-21 satır ve 18x11 cm ebadındadır.

Başı: Ey dil yine zeyn oldu cihân pîre-zeni gör.

Sonu: ʿÖmürlerini safâ ile geçirdiler ve Hâtem-i Tâʾî’nin hikâyeti
bu yerde bitti.

Destân-ı Leyla vü Mecnûn (No: B-5703/7328): Klasik edebiya-
tımızda yazılmış Leyla ve Mecnun adlı mesnevinin halk diliyle oluştu-
rulmuş şeklidir. Đlk 7 sayfası boş olan eserin bir kısmı Azeri bir kısmı ise
Çağatay Türkçesiyle yazılmıştır. Eser düz yazı ile yazılmasına rağmen
yer yer manzum parçalara da rastlanır. Hicri 1308’de (1890-1891) Molla
ʿArif bin Molla Ma’rûf tarafından istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazı-
lan eser 7b-70a varaklar arasında, 13 satır ve 12,5x19,5 ebadındadır.

Başı: Ammâ râviyân-ı ahbâr ve nâkilân-ı âsâr.

Sonu: Bol vakʿalarnı Zeyd bâtın-ı dîn körüp halâyıkga beyân kıldı-
lar.

Destân-ı Ziver Han (No: B-5703/7328): Ziver adlı bir kahramanın
başından geçen olayların anlatıldığı aşıkane bir hikâyedir. Manzum ve
mensur parçalar halinde kaleme alınan eserin başlıkları kırmızı kalemle
yazılmıştır. Hicri 1309’da (1891-1892) Molla ʿArif bin Molla Ma’rûf ta-

9 Delü-nâme’nin diğer nüshaları: B-625/2244, B-5275/6900, B-3475/5100, B-

4426/24145, M-69/4318, B-5846/7471, B-3818/5443, B-7039/8664.

Hıdmetin kıldı gamz-ı ʿizzet yeter

Geyik-nâme11 (No: B-6835/8461): Hazreti Peygamber’in mucize-
lerinden bahseden ve dinî motiflerin sıklıkla kullanıldığı manzum bir
eserdir. Hicri 1246’da (1830-1831) istinsah edilen eserin müstensihi
ʿAbdülgâni adında bir kişidir. Nestalik hatla yazılan eser 61b-62b varaklar
arasında, 20 satır ve 16x21 cm ebadındadır.

Başı: Mescid içre öyle gördüm bir habîb

Oturupdur mihrabına sögünüp

Sonu: Geyigi gönderdiler kuzusuna

Hak yitürsün herkesi arzûsuna

Gufte-i Süleymân (No: M-69/4318): Hazreti Süleymân’ın Allah’a
yakarışını anlatan manzum bir manzum bir yapıttır. Hicri 1333’te (1914-
1915) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 34a-35a varaklar ara-
sında, 11 satır ve 17x22,5 cm ebadındadır.

Başı: Yâ ilahî ol Muhammed hakkıçün

Ol şefâʿat-kânî Ahmed hakkıçün

Sonu: Katlanuram anlar içün zahmete

Ümmetimi lâyık eyle rahmete

Güvercin Hikâyesi12 (No: B-6286/7911): Dinî motiflerle süslen-
miş, Hazreti Peygamber döneminde geçen olayların anlatıldığı manzum
bir yapıttır. Hicri 1289’da (1872-1873) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla
yazılan eser 4a-5b varaklar arasında, 13 satır ve 17,5x21,5 ebadındadır.

Başı: Đşit imdi bir ʿacâyib hoş haber

Kim ne dimiş râviyân-ı muʿteber

Sonu: Fâʿilâtün Fâʿilâtün Fâʿilât

Vir Muhammed Mustafa’ya Salâvât

Hâ’ce-nâme (No: B-4329/5954): Eski dönemlerde dinden sapmış
bir hoca oğlunun başından geçen olayları yine dinî motiflerle anlatan
manzum bir eserdir. Hicri 1280’de (1863-1864) istinsah edilen eserin

11 Geyik-nâme’nin diğer nüshaları: B-4458/6083, B-3818/5443, A-1234/10981, B-

6610/8235, B-6642/8267, B-4803/6428.

Hikâyet13 (No: B-6385/8010): Ramazan ayında oruç tutmanın fa-
ziletlerini anlatan dinî içerikli bir halk hikâyesidir. Hicri 1269’da (1852-
1853) istinsah edilmiş mensur bir eserdir. Nestalik hatla yazılan eser 52b-
55b varaklar arasında, 15 satır ve 17x23,5 cm ebadındadır.

Başı: Ramazân ayında bir mahbûs kâfir vardı.

Sonu: Hak Teʿâlâ ol sultâna nice kerâmetler virdi. Cümleden biri
budur ki…

Hikâyet-i Ceng-i ʿAlî (No: M-69/4318): Hazreti Ali’nin müşrikle-
re karşı yapmış olduğu savaşları anlatan manzum bir eserdir. Hicri
1333’te (1914-1915) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 49b-
55a varaklar arasında, 11 satır ve 17x22,5 cm ebadındadır.

Başı: Bir hikâyet eylerim ol ʿAlî’den

Tengrinün aslanı şâh-ı Velî’den

Sonu: Bunu yazdım yâdigâr olmak içün

Ohuyanlar bir duâʿ kılmak içün

Hikâyet-i Cümcüme Hân (No: B-4839/6464): Müstensihi belli
değildir. Hicri 1275’te (1858-1859) istinsah edilmiş manzum bir eserdir.
Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 10b-13a varaklar arasında, 15 satır ve
17,5x22 cm ebadındadır.

Başı: Kazâdan bir gün evvel Đsa Nebî

Çıhup seyrân iderdi deşt-i Hâmûn’i

Sonu: Tamâm oldu kitâbın intihâsı

Getürün kitaba şerbet bahâsı

Hikâyet-i Halime (No: A-617/1063)14: Hazreti Peygamber’in sü-
tannesi Halime Ana’ya verilişini ve bu esnada vuku bulan olayları anlatan
manzum bir eserdir. Hicri 1271’de (1854-1855) istinsah edilen eserin cil-
di yoktur. Nestalik hatla yazılan eser 66b-72a varaklar arasında, 12 satır ve
10,5x17 cm ebadındadır.

13 Bu hikâyenin bulunduğu kütüphane kaydındaki yazmada ismi zikredilmeyen ancak

değişik konular anlatan 24 halk hikâyesi mevcuttur.

Hikâyet-i Merd-i Hâris (No: A-617/1063): Dünya malına her
şeyden çok değer veren bir kişinin başından geçen olayların anlatıldığı
manzum bir eserdir. Hicri 1271’de (1854-1855) istinsah edilen yazmanın
cildi yoktur. Nestalik hatla yazılan eser 23b-26a varaklar arasında 12 satır
ve 10,5x17 cm ebadındadır.

Başı: Gel berü ey dünyaya meyl eyleyen

Gece gündüz dünyâ sözün söyleyen

Sonu: Hırsı koy kâniʿlere ol hem-nişîn

Gözle yol Va’llahi hayrü’l-hâfızîn

Đsmâʾil-nâme18 (No: B-4426/24145): Hazreti Đsmâʾil’in başından
geçenleri anlatan manzum bir eserdir. Hicri 1262’de (1845-1846) istinsah
edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 10b-14b varakları arasında, 14 satır
ve 17x21,5 cm ebadındadır.

Başı: Bir haber tefsir içinde görmüşüm

ʿArabî’den Türkî’ye döndürmüşüm

Sonu: Tamâm oldu didim Elhamduli’llah

Eger sehv eyledüm Estağfiru’llah

Kahraman-nâme19 (No: B-1506/3131): Eski dönem Đran-Turan
efsanelerini konu edinen mitolojik ve tarihi şahsiyetler içeren manzum ve
mensur olarak yazılmış bir eserdir. Hicri 1107’de (1695-1696) Molla
Kalbî ʿAladdin Đrevânî tarafından istinsah edilmiştir. Cildi olmayan yaz-
ma baştan eksiktir. Nestalik hatla yazılan eser 180 varak, 12 satır ve
14,5x24 cm ebadındadır.

Başı: Yâren-i Kahraman söze gelüp eydür, ey cihân-gîrler her ne
dersüz elinizden ne gelir.

Sonu: Rahmeti ol kişi Hak’dan kazana

Fâtiha ohuya bunu yazana

Kaşem Hân ve Gülistân Hikâyesi (No: A-603/1049): Azeri ede-
biyatına ait manzum ve mensur olarak kaleme alınmış bir halk hikâyesi-
dir. Hicri 1334’te (1915-1916) istinsah edilmiştir. Yazma, nazımla yazıl-
masına rağmen Arapça yazılmış nesir kısımları da mevcuttur. Nestalik
hatla yazılan eser 106 varak, 16-26 satır ve 12x18 cm ebadındadır.

Başı: Elif Allah gönderdi âyine Kurʾân’ını

Be-beyân itdi halka hikmet dîvânını

Kıssa-i Eyüp Nebî (No: B-5188/6813): Kur’an-ı Kerim’de anlatı-
lan Hazreti Eyüp kıssasının halk diliyle anlatıldığı bir eserdir. Hicri
1287’de (1870-1871) istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan
eser 10a-20a varakları arasında, 15 satır ve 17x21,5 cm ebadındadır. Ese-
rin cildi yoktur.

Başı: Elhamduli’llahi Rabbi’l-ʿâlemin es-salât ü ve’s-selâm.

Sonu: Ataların vasiyyetin yerine getürdiler. Vallahu aʿlemu bi’s-
sevâb.

Kıssa-i Halîl Đbrâhim (No: B-6385/8010): Hazreti Đbrahim’in
putperest padişah Nemrut ile olan mücadelesini ve neticede peygamber
oluşunu anlatan mensur bir yapıttır. Hicri 1269’da (1852-1853) istinsah
edilen eserin müstensihi belli değildir. Nestalik hatla yazılan eser 1b-23a
varaklar arasında, 15 satır ve 17x23,5 cm ebadındadır.

Başı: Bu kıssa Halilu’llah birle Nemrûd’un Kenʿân hikâyetidir.

Sonu: Andan sonra mülk anların hanlarından gitdi ʿAcem pâdişâh-
ları eline düşdi temmet.

Kıssa-i Kisrâ (No: M-69/4318): Hazreti Peygamber döneminde
Pers hükümdarı olan Kisra’nın Đslâmiyet ile ilgili münasebetlerinin anla-
tıldığı manzum bir eserdir. Hicri 1333’te (1914-1915) istinsah edilmiştir.
Nestalik hatla yazılan eser 20b-22a varaklar arasında, 11 satır ve 17x22,5
cm ebadındadır.

Başı: Kisranun gögsü yaruldı çatladı

Bir yanı yıkıldı gâyet kütledi

Sonu: Âmine Hatun yerinden durdu tiz

Vardı oğlunun yüzünü gördü tiz

Kıssa-i Rabiʿa (No: B-5850/7475): Rabia adlı yetim bir kızın
Hazreti Peygamber’in mucizeleri karşısında Müslüman oluşunu anlatan
mensur bir eserdir. Hicri 1321’de (1903-1904) istinsah edilen eserin mü-
ellifi Molla Ali’dir. Nestalik şikeste hatla yazılan eser 10 varak, 16 satır
ve 17,5x22 cm ebadındadır.

Başı: Rabiʿa Hatun’un yaʿni Rabiʿa adlu kızın ahvâlini ve kerâmet-
lerini ve üstâdı ile güzârişini beyân ider.

Sonu: Dine âhir yahşılar ey kerîm

Sen bizi ayırma ey Rabbi’r-rahîm

Kitâb-ı Zeydet-Kerden-i ʿAlî (No: B-4329/5954): Hazreti Ali’nin
Đslam devletinin başına geldikten sonra göstermiş olduğu mucizeleri anla-
tan manzum bir eserdir. Hicri 1280’de (1863-1864) istinsah edilen eserin
müstensihi Samed bin Süleymân’dır. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser
65b-67b varaklar arasında, 12-15 satır ve 18x22 cm ebadındadır.

Başı: Nakl kıldı dünyeden ol Mustafa

Ol mübârek yüzlü şâh-ı meh-likâ

Sonu: Ohuyanı dinleyeni yazanı

Rahmetinle yârlığagıl yâ Ganî

Kitâb-ı Şeyh Şiblî (No: A-617/1063): Din âlimi Şeyh Şiblî ve mü-
ridi arasında geçen olayları anlatan manzum bir eserdir. Hicri 1271’de
(1854-1855) istinsah edilmiştir. Nestalik hatla yazılan eser 20b-22a varak-
lar arasında, 12 satır ve 10,5x17 cm ebadındadır.

Başı: Bir gün ol Şiblî-i ʿâlî-mertebe

Gördü bir oğlan giderdi mektebe

Sonu: Bahr-ı lütfun cûşa gelse ey Hudâ

Mahv olur anda kamû harf-i hatâ

Mahşer-nâme22 (No: B-4329/5954): Mahşer gününde insanların
hesaba çekilişini anlatan bir eserdir. Mesnevi şeklinde yazılan yapıtın
metni iki sütun halindedir. Hicri 1333’te (1914-1915) Samed bin Süley-
man tarafından istinsah edilmiştir. Nestalik-şikeste hatla yazılan eser 18b-
24a varaklar arasında, 12-15 satır ve 17,5x22 cm ebadındadır.

Başı: Söyle Bismi’llah aya müʾmin kılanda ibtidâ

Hâlık-ı halk ol durur ibtidâ vü intihâ

Sonu: Rahmet eyle kulların müʾminlerin şâd eylegil